
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОКЧЕРНЯНКА»МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

«11» декабря 2024 г. № 261
О проведении конкурса на лучшее Новогоднее украшениефасадов зданий предприятий, организаций, учреждений,объектов торговли и индивидуальных жилых территорий(включая фасады индивидуальных жилых домов),расположенных на территории городскогопоселения «Поселок Чернянка»

В связи с приближающимся праздником Нового 2025 года, в целяхповышения эстетического и художественного уровня оформления городскогопоселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»Белгородской области в предпраздничные и праздничные дни, созданияпраздничного настроения жителям и гостям городского поселения «ПоселокЧернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской областив дни Нового 2025 года, администрация городского поселения «ПоселокЧернянка» п о с т а н о в л я е т:1. Объявить конкурс на лучшее Новогоднее украшение фасадов зданийпредприятий, организаций, учреждений, объектов торговли и индивидуальныхжилых территорий (включая фасады индивидуальных жилых домов),расположенных на территории городского поселения «Поселок Чернянка».2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее Новогоднееукрашение фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений, объектовторговли и индивидуальных жилых территорий (включая фасадыиндивидуальных жилых домов), расположенных на территории городскогопоселения «Поселок Чернянка», согласно приложению № 1.3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.4. Предложить предприятиям, организациям, учреждениям,предпринимателям и жителям городского поселения «Поселок Чернянка»,украсить жилые дома, здания и прилегающую к ним территорию.5. Администрации городского поселения «Поселок Чернянка»муниципального района «Чернянский район» Белгородской областиознакомить с условиями конкурса жителей, предприятия, организации ипредпринимателей путем размещения настоящего постановления наофициальном сайте органов местного самоуправления городского поселения



«Поселок Чернянка» Чернянского района в сети Интернет (адрес сайта:https://www.chernyanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru).6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

Глава администрациигородского поселения«Поселок Чернянка» А.И. Бекетов



Приложение № 1к постановлению администрациигородского поселения «Поселок Чернянка»от «11» декабря 2024 года № 261
ПОЛОЖЕНИЕо проведении конкурса на лучшее Новогоднееукрашение фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений,объектов торговли и индивидуальных жилых территорий (включаяфасады индивидуальных жилых домов), расположенных натерритории городского поселения «Поселок Чернянка»

1. Общие положения.1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации ипроведения конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданийпредприятий, организаций, учреждений, объектов торговли и индивидуальныхжилых территорий (включая фасады индивидуальных жилых домов),расположенных на территории городского поселения «Поселок Чернянка»муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее –городское поселение) в рамках празднования Нового 2025 года.1.2. Организаторы: администрация городского поселения «ПоселокЧернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.2. Основные цели и задачи Конкурса.2.1. Подготовка жилых домов, зданий предприятий, организаций,учреждений, объектов торговли и прилегающих территорий к ним, территорийиндивидуальной застройки городского поселения к празднованию Нового 2025года. 2.2. Формирование праздничного настроения у жителей городскогопоселения.2.3. Создание праздничного облика городского поселения в преддверии ив период проведения новогодних праздников.2.4. Повышение уровня эстетической выразительности фасадов домов,зданий и прилегающих к ним территорий.2.5. Повышение уровня благоустройства территории городскогопоселения и ее визуальной привлекательности в предпраздничные,праздничные дни.2.6. Развитие творческой и общественной активности населения.2.7. Формирование условий для развития семейного досуга и творчества.3. Участники конкурса.3.1. Участники: предприятия, организации, учреждения (всех формсобственности), объекты торговли, осуществляющие свою деятельность натерритории городского поселения, а также инициативные жители частныхдомовладений (далее Участники конкурса):
Группыучастниковконкурса

Наименование группы участников конкурса

1 группа Предприятия, организации, учреждения (всех формсобственности), объекты торговли, осуществляющие свою



деятельность на территории городского поселения
2 группа Инициативные жители частных домовладений

4. Время проведения конкурса.Конкурс проводится с 11 декабря 2024 года по 20 декабря 2024 года. Дляучастия в конкурсе до 20 декабря 2024 года необходимо подать заявку всвободной форме в администрацию городского поселения «Поселок Чернянка»муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (адрес:309560, Белгородская область, п. Чернянка, пл. Октябрьская, д.6, эл. почта:chern@ch.belregion.ru).5. Критерии показателей и оценки конкурса.5.1. В ходе рассмотрения заявок на участие в конкурсе учитываютсяследующие критерии:- зрелищность;- оригинальность;- художественный уровень;- качество и техническое исполнение работ;- соответствие новогодней тематике;- чистота и порядок на прилегающей территории, в том числе установкаелок, снежных ледяных скульптур, праздничное оформление и подсветкафасадов зданий, создание Новогодней атмосферы в торговых залах сиспользованием праздничной тематики наличие новогодней атрибутики),оформление витрин.5.2. Оценки по каждому пункту критерий выносится по 5-ти бальнойшкале. 5.3. По сумме набранных балов определяются победители.6. Итоги конкурса.6.1. Итоги конкурса подводит комиссия, состав которой утверждёнадминистрацией городского поселения «Поселок Чернянка» муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области.6.2. Подведение итогов конкурса состоится 24 декабря 2024 года.6.3. По результатам конкурса предусмотрено по три призовых места вкаждой группе Участников конкурса, которые будут присуждаться всоответствии с набранным количеством баллов.6.4. Участники, признанные победителями конкурса в каждой группе,награждаются благодарственными письмами и ценными призами.6.5. По решению конкурсной комиссии могут быть предусмотреныдополнительные номинации, победители в которых будут отмечены дипломамии подарками.



Приложение № 2к постановлению администрациигородского поселения «Поселок Чернянка»от «11» декабря 2024 года № 261
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по проведению конкурса на лучшее Новогоднееукрашение фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений,объектов торговли и индивидуальных жилых территорий (включаяфасады индивидуальных жилых домов), расположенныхна территории городского поселения «Поселок Чернянка»
Председатель:
Лебедева О.С. Первый заместитель главы поблагоустройству, озеленению иландшафтному дизайну администрациигородского поселения «Поселок Чернянка»
Членыкомиссии:
Скуратов М.В. Заместитель главы администрации побезопасности, жизнедеятельности,социально-экономическим вопросам и ЖКХ;
Туковская Е.А. Заместитель начальника отдела архитектуры,градостроительства и ландшафтногообустройства администрации Чернянскогорайона (по согласованию);
Потапова С.Н.

Некрасова Н.В.

Начальник отдела потребительского рынкаэкономического управления администрацииЧернянского района (по согласованию);
Ведущий консультант – по взаимодействиюс представительными органами,общественными организациями, поорганизации работы с обращениями граждани проектной деятельности администрациигородского поселения «Поселок Чернянка».


